
ATTO N. DD 2945 DEL 15/04/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

Avviso pubblico per le concessioni in uso di spazi scolastici in orario extrascolastico del Municipio 9 per lo
svolgimento dei CAMPUS ESTIVI 2024 – periodo di svolgimento 14.06.2024/08.09.2024
Approvazione degli esiti finali dell'istruttoria di individuazione dei soggetti concessionari.

Il provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Notarianni Antonio - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

VISTO

PRESUPPOSTO

• il Regolamento dei Municipi, all’art. 11 comma 6, stabilisce che “relativamente agli spazi scolastici, i
Municipi  provvedono  alla  formulazione  degli  indirizzi  e  alla  gestione  delle  concessioni,  anche  a
carattere  pluriennale,  per  attività  educative,  culturali,  sportive  e  di  aggregazione,  aperte  alla
cittadinanza”; 

• in osservanza delle deliberazioni e alle determinazioni dirigenziali sopra richiamate, che forniscono ai
Municipi le linee guida di individuazione dei criteri e delle procedure in merito all'affidamento degli
spazi scolastici in orario extrascolastico, con Determinazione Dirigenziale n. 2239 del 21/03/2024 è
stato approvato l' Avviso pubblico per le concessioni in uso a favore di soggetti terzi di spazi scolastici
in  orario  extrascolastico  di  strutture  scolastiche  comunali  presenti  sul  territorio  municipale  per  lo
svolgimento dei “CAMPUS ESTIVI” nel periodo 14 giugno – 8 settembre 2024;

• l'Avviso è stato pubblicato nella sezione "Bandi, concorsi e gare d'appalto" del sito istituzionale del
Comune di Milano ed è rimasto pubblicato e aperto dal 21 marzo 2024 al 15 maggio 2023.

CONSIDERATO CHE

• alla data di scadenza dell'Avviso sono state protocollate n. 3 istanze:

P.G. OPERATORE INDIRIZZO

1 02/04/2024.0188560.E. 
WEMOVE  ASD  a  r.l.  
C.F./P.IVA 10019660967

RIPA DI PORTA TICINESE, 45 – 20123
MILANO

2 03/04/2024.0190338.E. 
ASD  Elga  Sport
C.F./P.IVA 91116900159

VIA PIETRO NENNI, 1 – 20834 NOVA
MILANESE (MB) 

3 4/04/2024.0193258.E. 
WEMOVE  ASD  a  r.l.  
C.F./P.IVA 10019660967

RIPA DI PORTA TICINESE, 45 – 20123
MILANO

DATO ATTO CHE:

• gli  Uffici  competenti  del  Municipio  9  hanno  provveduto  ad  esaminare  le  richieste  pervenute  per
predisporre il calendario delle concessioni in oggetto e nei casi di richieste a valere sul medesimo spazio
e nel medesimo periodo è stata definita la priorità d'accesso applicando quanto disposto dall'Avviso
pubblico;

• verificata  la  completezza  delle  domande  pervenute,  si  dà  atto  che  le  stesse  non  presentano
sovrapposizioni di giorni, orari e spazi trattandosi di tre richieste su spazi diversi;

• in esito a quanto sopra esposto è stata predisposta la seguente assegnazione:

P.G. OPERATORE SPAZIO PERIODO

2



1
02/04/2024
0188560.E. 

WEMOVE
ASD a r.l.

I.C. LOCATELLI – TOMMASEO
Palestra  (280  mq)
 
Aula con banchi (42 mq)

14/06/2024-02/08/2024
26/08/2024-06/09/2024
 
14/06/2024-02/08/2024
26/08/2024-06/09/2024

2
03/04/2024
0190338.E. 

ASD Elga Sport I.C.  SORELLE  AGAZZI–
RODARI
Palestra (220 mq)

10/06/2024-21/06/2024

3
04/04/2024
0193258.E. 

WEMOVE
ASD a r.l. 

I.C.  PERTINI  –  S.  PERTINI
primaria
Palestra (650 mq)

14/06/2024-02/08/2024
26/08/2024-06/09/2024

• è stata verificata la conformità rispetto alla normativa di  riferimento e alle linee di  indirizzo sopra
richiamate.

DETERMINA

• di approvare gli esiti finali dell'istruttoria per il rilascio di concessioni in uso di spazi scolastici in orario
extrascolastico  del  Municipio  9  per  lo  svolgimento  dei  CAMPUS  ESTIVI  2024  –  periodo  di
svolgimento 14.06.2024/08.09.2024 secondo quanto riportato in tabella:

P.G. OPERATORE SPAZIO PERIODO

1
02/04/2024
0188560.E. 

WEMOVE
ASD a r.l.

I.C.  LOCATELLI  –
TOMMASEO
Palestra  (280  mq)
 
Aula con banchi (42 mq)

14/06/2024-02/08/2024
26/08/2024-06/09/2024
 
14/06/2024-02/08/2024
26/08/2024-06/09/2024

2
03/04/2024
0190338.E. 

ASD Elga Sport I.C.  SORELLE  AGAZZI–
RODARI
Palestra (220 mq)

10/06/2024-21/06/2024

3
04/04/2024
0193258.E. 

WEMOVE
ASD a r.l. 

I.C.  PERTINI  –  S.  PERTINI
Palestra (650 mq) 14/06/2024-02/08/2024

26/08/2024-06/09/2024

• di  demandare  agli  Uffici  del  Municipio 9 la  comunicazione ai  soggetti  richiedenti  dell'esito  finale
dell’istanza di partecipazione all'Avviso Pubblico per la concessione in uso a favore di soggetti terzi di
spazi scolastici in orario extrascolastico del Municipio 9 a carattere continuativo;

• di dare atto che, ai soggetti a cui sarà concesso l'uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico, sarà
richiesta la corresponsione delle spese dovute al  canone e agli  oneri  di  concessione,  come previsto
dall'Avviso pubblico, non comportando la concessione stessa alcun onere a carico dell'Area Municipi –
Ambito 2 – Unità Coordinamento Municipio 9;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
• di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi di legge.

3



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

4


		2024-04-15T17:36:29+0200
	ISABELLA MENICHINI




